
 

  

   Połajewo, dnia 11.08.20212 r. 
 
PP.6220.1.2.2021 

 
 

DECYZJA  Nr  3/2021 
O ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH  ZGODY  NA  REALIZACJĘ  

PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
 

Na podstawie  art. 71 ust.1 ust. 2 pkt. 2, i art. 75 ust. 1 pkt 4 art. 84 ust 1 i 85 ust 1, ust 2, 
pkt. 2 ust 3, ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. z 2021 r. Dz. U. poz. 247), § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z 
kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735)  
 Po rozpatrzeniu wniosku firmy AMB sp z o.o. sp. K. ul. Piłsudskiego 63, 73-103 
Stargard z dnia 14.05.2020 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej o 
mocy do 4,0 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 461 obręb Tarnówko, Gmina Połajewo, oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w 
Poznaniu.  

Orzekam 
brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej o mocy do 4,0 MW wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 461 obręb 
Tarnówko, Gmina Połajewo. 

 
Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia: 
1.   Pod elektrownię słoneczną o mocy do 4  MW przeznaczyć łącznie do 7,6 ha powierzchni 

działki nr 461, obręb Tarnówko,  gmina Połajewo. 
2. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 
3. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 
4. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem a gruntem. 
5. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką 
samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

6. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 
słonecznych do powierzchni ziemi. 

7. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać gatunków 
roślin obcego pochodzenia. 

8. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcia w okresie od 1 – 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego. 

9. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 
10. W przypadku mycia paneli fotowoltaicznych wodą, wykorzystywać w tym celu wyłącznie 

czystą wodę, bez dodatku substancji chemicznych w tym detergentów. W przypadku 
silniejszych zabrudzeń dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych, obojętnych dla 
środowiska. 



 

  

11. Transformatory umieścić w kontenerowych stacjach transformatorowych o szczelnych 
posadzkach. 

12. Transformatory wyposażyć w szczelne misy olejowe o pojemności pozwalającej pomieścić 
całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji 
gaśniczej. 

 
UZASADNIENIE 

 Wnioskiem z dnia 14.05.2020 r. firma AMB sp z o.o. sp. K. ul. Piłsudskiego 63, 73-
103 Stargard wystąpiła sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej o mocy do 4,0 MW wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 461 obręb 
Tarnówko, Gmina Połajewo,  
 Zgodnie z zapisem § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2010 r. w sprawie określenia przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1839), przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko może być stwierdzony. 
 Po uzupełnieniu wniosku o w dniu 19.02.2021 r. wszczęto postępowanie w sprawie 
wydania w/w decyzji. Zwrócono się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 
Poznaniu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie i 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie opinii na temat konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Powiadomiono poprzez obwieszczenie  
strony o wszczęciu postępowania.  
 Dnia 25.02.2021 r. wpłynęła opinia z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie sygn. akt PO.ZZŚ.4.435.127.2021.AR, w której Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu nie stwierdził potrzeby przeprowadzania 
oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko i wskazał na 
konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i 
wymagań, które zostały uwzględnione w całości w niniejszej decyzji. 

W toku postępowania dnia 02.03.2021 r wpłynęła opinia od Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego sygn. akt. ON.NS.9011.73.2021 stwierdzająca  
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

 Dnia  25.03.2021 r. do urzędu wpłynęło pismo od Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu sygn. akt WOO-IV.4220.296.2020.MK1.2 zwracające uwagę na  
konieczność analizy dokumentów wniosku pod kątem planu zagospodarowania terenu, a 
także wskazujące na wątpliwość ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W 
odpowiedzi przedstawiono wyjaśnienia przesłane odrębnym pismem.  

Dnia 07.06.2021 r. r. do urzędu wpłynęła opinia od Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu sygn. akt WOO-IV.4220.296.2021.MK1.4 w której określono brak 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Wskazano na konieczność 
określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków, które zostały 
uwzględnione w całości w niniejszej decyzji. 

Dnia 18.06.2021 r. zawiadomiono wnioskodawcę oraz wydano obwieszczanie dla 
stron postępowania o możliwości zapoznania się ze zgromadzonymi dokumentami w ciągu 14 
dni od otrzymania zawiadomienia. W toku postępowania nie wpłynął żaden wniosek 
dotyczący planowanej inwestycji od stron postępowania.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 
z późn. zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, 
wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 


		2021-08-11T14:47:52+0200




